

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

2024-11-27 Nr. NV-3197

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1579 TAIS-24-15720(2)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENAMOSIOS VIETOVĖS PAVADINIMO PAKEITIMO“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas	<i>Vidaus reikalų ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta Norėdami įvesti datą, spustelėkite arba bakstelėkite čia.	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Siekdama išsaugoti istorinę atmintį ir puoselėti tradicijas, Avilių bendruomenė kreipėsi į Zarasų rajono savivaldybę su prašymu atkurti tradicinį Avilių miestelį, esantį Avilių II kaimo teritorijoje.

Vidaus reikalų ministerija pateikė informaciją, kad surinkta dokumentinė medžiaga įrodo, jog Avilių II kaimo teritorijoje buvo istorinis Avilių miestelis. Aviliai, kaip miestelio statusą turinti gyvenamoji vietovė, paminėta keliuose XIX ir XX amžiaus žinynuose ar administracinio pobūdžio sąrašuose.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Atsižvelgiant į Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. rugsėjo 23 d. sprendimą Nr. T-194 „Dėl Avilių II kaimo pavadinimo keitimo iš Avilių II kaimas į Avilių miestelis“, teikiamas Vyriausybės nutarimo projektas, kuriuo siūloma **pakeisti Zarasų rajono savivaldybės Imbrado seniūnijos Avilių II kaimo pavadinimą ir vadinti jį Avilių miesteliu.**

Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo 9 str. nustatyta, kad gyvenamosioms vietovėms pavadinimus, atsižvelgdama į savivaldybės tarybos siūlymą, pateiktą įvertinus vietos gyventojų nuomonę, suteikia ir keičia Vyriausybė.

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS

Zarasų rajono savivaldybė 2024 m. liepos–rugsėjo mėnesiais organizavo konsultavimąsi su vietos gyventojais. Apklausoje dalyvavo 161 gyventojas, iš jų 152 pasisakė už tai, kad būtų keičiamas Avilių II kaimo pavadinimas į Avilių miestelį. Įvertinusi vietos gyventojų nuomonę, Zarasų rajono savivaldybės taryba sprendimu pateikė siūlymą Vyriausybei dėl minėto kaimo pavadinimo pakeitimo.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Nutarimo projektas suderintas su Aplinkos ministerija, Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio ministerija, Nacionaline žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos ir VĮ Registrų centru. Valstybinė lietuvių kalbos komisija yra pateikusi teigiamą išvadą dėl keičiamo kaimo pavadinimo.

KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Siūlome klausimą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime.

TEISINIS VERTINIMAS – TEISĖS GRUPĖS PASTABOS

Pasirenkama
 Esminės
 Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio
 Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos
 Pastabų nėra

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

PAŽYMA PARENGĖ	Indrė Sabienė
	Viešojo valdymo grupė